
Lausuntopalvelu.fi 1/2

AEL-Amiedu Oy / Taitotalo

Lausunto

04.08.2022

Asia:   VN/18750/2022

Hallituksen esitys kotoutumisen edistämisestä annetun lain ja kansainvälistä 
suojelua hakevan vastaanotosta sekä ihmiskaupan uhrin tunnistamisesta ja 
auttamisesta annetun lain muuttamisesta (tilapäinen suojelu)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Taitotalo 

 

Taitotalo kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto hallituksen esityksestä kotoutumisen 
edistämisestä annettuun lakiin sekä kansainvälisestä suojelua hakevan vastaanotosta sekä 
ihmiskaupan uhrin tunnistamisesta ja auttamisesta annettuun lakiin liittyvistä muutoksista. 

Taitotalo kannattaa esitystä, sillä mahdollisimman nopea pääsy kotoutumispalveluiden piiriin edistää 
siihen osallistuvien hyvinvointia ja kotoutumista. 

Taitotalo pitää ensisijaisen tärkeänä maahan tulleiden suomen tai ruotsin kielen ja 
yhteiskuntatietojen kehittymisen tukemista mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. Riittävän 
kielitaidon avulla kiinnitytään yhteiskuntaan, huolehditaan omista oikeuksista ja velvollisuuksista 
sekä ehkäistään hyväksikäyttöä ja syrjäytymistä. 

Suomeen muuttaneille tarjotaan yksilöllisesti suunniteltuja kotoutumispalveluita, joissa 
huomioidaan osallistujien elämäntilanne, koulutustausta ja työkokemus. Osa maahanmuuttajista 
aloittaa kotoutumispalvelut osallistumalla omakieliseen yhteiskuntaorientaatioon yksikielisessä 
ryhmässä. Yhteiskuntaorientaatiot tarjoavat monipuolisesti tietoa suomalaisesta yhteiskunnasta ja 
sen tarjoamista palveluista. 

Kotoutumispalvelujen kotoutussuunnitelmaan kannattaa tarpeen mukaan sisällyttää myös aikuisten 
maahanmuuttajien kotoutumiskoulutus, jonka tavoitteena on edistää kotoutumista suomalaiseen 
yhteiskuntaan. Kotoutumiskoulutukseen sisältyy henkilökohtaista ohjausta, koulutus- ja 
urasuunnittelua, suomen tai ruotsin kielen opinnot, yhteiskunta- ja työelämätaitojen opinnot sekä 
työharjoittelu. Osallistujia kannustetaan osallistumaan vapaa-ajan toimintoihin ja kuntien 
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palveluihin, ja he saavat mahdollisuuksia verkostoitua ja saada vertaistukea. Kotoutumiskoulutuksen 
kouluttajilla on runsaasti kokemusta vaikeassa elämäntilanteessa olevien sekä sota-alueilta tulleiden 
opetuksesta ja ohjauksesta. 

Aikuisten kotoutuminen edistää myös koko perheen hyvinvointia, itsenäisyyttä arjen tilanteissa, 
osallisuutta ja mahdollisuutta suunnitella tulevaisuutta. Kotoutumiskoulutukseen osallistuminen 
edesauttaa pääsyä työllistymistä edistäviin jatkokoulutuksiin kuten ammatilliseen koulutukseen.  

On olennaista taata maahanmuuttajille pääsy eri kotoutumispalveluihin kuten 
kotoutumiskoulutukseen riippumatta maahantulon syystä tai työtilanteesta. 
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